
STANOVY SPOLKU VIZE TANCE

28. 6. 2024

I.

Název a sídlo spolku

1. Název zapsaného spolku zní: Vize tance, z. s. (dále jen „Vize tance“ nebo “spolek”).

2. Sídlem spolku je Praha.

II.

Charakter Vize tance

1. Vize tance je profesní taneční organizací.

2. Vize tance je dobrovolnou, neziskovou a politicky nezávislou organizací.

3. Vize tance slouží ke společnému naplňování zájmů jeho členů vyjádřených těmito 

stanovami.

4. Vize tance se zakládá na dobu neurčitou.

III.

Účel Vize tance

1. Účelem spolku Vize tance je zejména kulturní advokacie, navazování partnerství s 

orgány samosprávy, řešení aktuálních témat nezávislé profesionální taneční scény, 

pomoc rozvoji pohybových umění v ČR v adekvátních podmínkách a podpora 

infrastruktury tance a pohybového umění (současný tanec, fyzické divadlo, nový cirkus, 

inkluzivní tanec, performance aj.). 

2. Dalším účelem Vize tance je sdružovat nezávislé profesionály a organizace působící v 

oblasti současného tance v České republice a napomáhat prostřednictvím dílčích aktivit 

(kterými jsou zejména mapování, diskuze, vzdělávací činnost, poradenství, symposia, 

festivaly, konference, platformy atd.) k rozvoji současného nezávislého tance a 

performance  zejména v České republice.

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


IV.

Formy činnosti Vize tance

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplňování 

účelu, tak jak jsou stanoveny v čl. III těchto stanov, a to zvláště prostřednictvím obecně 

prospěšných činností v oblasti současného umění a kultury. 

2. Vize tance v rámci hlavní činnosti zejména:

a. tvoří odbornou platformu pro taneční obor, sdružuje profesionály v oblasti 

současného tance, pohybového umění a performance (umělce, publicisty, 

organizátory a veškeré podpůrné profese aj.) včetně osobností reprezentujících 

zásadní subjekty na poli profesionálního tanečního umění (divadla, soubory, 

umělecké školy, odborné časopisy atd.), 

b. zastupuje, prosazuje, obhajuje na místní, krajské, národní i mezinárodní úrovni 

zájmy členů Vize tance, to vše ve styku a v jednání s místními, státními, vládními, 

nevládními a jinými organizacemi či institucemi a ve vazbě na tvorbu zákonných 

norem, legislativ a strategií;

c. pořádá a spolupořádá zejména diskuse, přednášky, sympozia, festivaly, platformy, 

dílny a vzdělávací aktivity;

d. příležitostně vydává publikace související s její činností a

e. spolupracuje s organizacemi obdobného zaměření v ČR i v zahraničí a navazuje 

kolegiální vztahy s odbornými organizacemi a institucemi v tuzemsku i zahraničí ke 

spolupráci a výměně zkušeností. 

3. K podpoře hlavní činnosti vyvíjí Vize tance dále činnosti vedlejší. Mezi vedlejší aktivity 

patří zejména:

a. poradenská činnost a poskytování expertních konzultačních služeb;

b. prodej publikací a reklamních předmětů;

c. facilitace, moderace a networking;

d. marketingové a PR aktivity;

e. zpracování strategických a rozvojových dokumentů v oblasti současného tance;

f. organizace aktivit pro širokou a odbornou veřejnost;

g. jiné podnikání nebo jiná vedlejší činnost sloužící k podpoře činnosti hlavní.

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


4. Finanční zdroje získané vedlejší činností Vize tance jsou používány k rozvoji aktivit Vize 

tance nebo na správu Vize tance a nemohou být rozděleny členům Vize tance ani členům 

orgánů Vize tance.

V.

Orgány Vize tance

1. Orgány Vize tance jsou:

a) Členská schůze

b) Správní rada

c) Předseda Vize tance

2. Délka funkčního období Předsedy Vize tance a členů Správní rady, jimž vznikla funkce 

před nabytím účinnosti těchto stanov a ke dni účinnosti těchto stanov trvá, se řídí 

těmito stanovami ode dne jejich účinnosti (tj. funkční období se počítá v délce 

stanovené těmito stanovami ode dne vzniku funkce).

3. Členská schůze

a) Je nejvyšším orgánem Vize tance. 

b) Je svolávána nejméně jednou za rok, a to Předsedou Vize tance nebo dvěma jinými 

členy Správní rady. Pozvánka na zasedání Členské schůze musí být členům Vize tance 

odeslána v písemné nebo v elektronické podobě nejpozději 14 dnů před jejím 

konáním a musí obsahovat místo, čas a návrh programu zasedání. Zasílá-li se 

pozvánka v elektronické podobě, je člen povinen bez zbytečného odkladu přijetí 

pozvánky potvrdit.

c) Členská schůze může proběhnout online. Volbu Členské schůze je nutné zaznamenat 

elektronickou formou (elektronické fomuláře, hlasovací aplikace, zvednutné ruce na 

prinstcreenech z jednání). 

d) Členská schůze se schází vždy alespoň 30 dnů před skončením jednoho volebního 

období předsedy Vize tance. 

e) Dále se může Členská schůze sejít na žádost alespoň jedné třetiny všech členů Vize 

tance. Písemná výzva s podpisem potřebného počtu členů se doručí Předsedovi Vize 

tance, který je povinen do 14 dnů od obdržení takovéto výzvy stanovit termín Členské 

schůze. Nesvolá-li předseda Vize tance Členskou schůzi ve stanovené lhůtě, jsou 

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


Členskou schůzi oprávněni svolat sami iniciátoři Členské schůze. Termín konání 

Členské schůze musí být stanoven maximálně na 30. den po dni, kdy byla výzva 

doručena Předsedovi Vize tance. Písemná forma výzvy je zachována i při právním 

jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 

zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

f) Členská schůze rozhoduje o otázkách Vize tance hlasováním. Členská schůze přijímá 

usnesení  většinou hlasů členů přítomných v době usnášení. V případě parity hlasů 

rozhoduje hlas Předsedy. Každý člen, ať už fyzická osoba nebo právnická osoba, má 

jeden hlas.

g) Členská schůze přijímá stanovy a jejich úpravy, či změny a další základní organizační a 

jiné normy Vize tance, dále volí a odvolává Předsedu Vize tance, členy Správní rady, 

rozhoduje o rozpuštění Vize tance, vyjadřuje se k činnosti Správní rady Vize tance, 

vyjadřuje se k rozpočtu a hospodaření Vize tance, hodnotí její činnost za uplynulé 

období od předchozí Členské schůze. Má přehled o hospodaření s finančními 

prostředky.

h) Členská schůze schvaluje výši členských příspěvků na návrh Správní rady. 

i) Na každém zasedání Členské schůze se vyhotoví zápis, který bude evidován a 

rozeslán všem členům Vize tance.

j) Členská schůze je usnášeníschopná, sejde-li se na setkání alespoň jedna třetina 

aktuálních členů  Vize tance.

4. Správní rada

a) Správní rada je volena na tři roky.

b) Člen Správní rady nemůže být zvolen více než dvakrát za sebou. 

c) Člen Správní rady musí být členem Vize tance.

d) Správní rada se skládá z minimálně 5 (pěti) a maximálně 7 (sedmi) členů, včetně 

Předsedy spolku. 

e) Členové Správní rady jsou navrhování a volení Členskou schůzí. 

f) Jednání Správní rady je otevřené všem členům Vize tance.

g) Správní rada navrhuje výši členských poplatků.

h) Správní rada rozhoduje o zásadních organizačních a ekonomických otázkách v období 

mezi Členskými schůzemi, zejména: schvaluje roční účetní závěrku; přijímá nové členy 

Vize tance; schvaluje výroční zprávu; členové Správní rady zastupují spolek (a hájí 

zájmy členů) na jednání se státní správou nebo s jinými asociacemi/platformami.

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


i) Správní rada je svolávána Předsedou Vize tance nejméně dvakrát ročně.

j) Správní radu mohou svolat i dva členové Vize tance, vyžadují-Ii to dle jejich názoru 

zájmy Vize tance. 

k) Písemná Výzva ke svolání Správní rady podle bodu h) tohoto odstavce s podpisem 

potřebných členů Vize tance musí být prokazatelně doručena Předsedovi vize tance, 

který je povinen do 14 dnů od obdržení takovéto výzvy stanovit termín Správní rady. 

a ten následně doručí pozvánku členům Správní rady nejméně 15 dnů před 

stanoveným termínem jednání s informací o programu jednání. Nesvolá-li předseda 

Vize tance Správní radu ve stanovené lhůtě, jsou Správní radu oprávněni svolat sami 

iniciátoři Správní rady. Písemná forma výzvy je zachována i při právním jednání 

učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 

zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

l) Řádné zasedání Správní rady je usnášeníschopné nadpoloviční většinou svých členů, 

rozhodnutí přijímá nadpoloviční většinou přítomných. Členové Správní rady mají 

každý jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas Předsedy Vize tance, v 

případě jeho nepřítomnosti hlas člena Správní rady, který řídí jednání Správní rady.

m) Členství ve Správní radě Vize tance zaniká uplynutím funkčního období, odstoupením, 

odvoláním nebo smrtí, nestanoví-li právní předpisy jinak.

n) Klesne-li počet členů Správní rady pod usnášeníschopnou většinu, musí být do 30 

dnů poté svoláno mimořádné zasedání Členské schůze k provedení volby nových 

členů.

o) Správní rada podává Členské schůzi vždy informaci o nových členech či o 

odmítnutých uchazečích o členství od posledního zasedání Členské schůze.

p) Správní rada může zřídit další orgány správy Vize tance, zejména orgány poradní.

5. Předseda Vize tance

a) Předseda Vize tance je statutárním orgánem Vize tance. Je volen a odvoláván 

Členskou schůzí Vize tance, předsedá Správní radě a řídí její činnost. Předseda 

rozhoduje o veškerých organizačních a ekonomických záležitostech Vize tance, není-li 

stanoveno jinak, a jmenuje osoby ze členů Správní rady, které ho mohou zastupovat. 

Předseda rozhoduje o finančním čerpání rozpočtu Vize tance.

b) Předseda Vize tance je volen na 3 (tři) roky, s možností znovuzvolení. Předseda může 

být znovuzvolen pouze dvakrát, tj. maximální doba ve funkci je 9 (devět) let. Funkce 

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


Předsedy Vize tance zaniká uplynutím funkčního období, odstoupením, odvoláním 

členskou schůzí nebo smrtí, nestanoví-li právní předpisy jinak. 

c) Členství ve Správní radě se váže na jeho zvolení do funkce předsedy (automaticky 

zvolením předsedou se stane členem Správní rady).

d) Předsedou Vize tance může být zvolen pouze stávající člen Vize tance.

e) Předseda Vize tance se zvolením stává provozním ředitelem spolku, který řeší 

provozní záležitosti spojené s aktivitami spolku Vize tance, pokud si neurčí jiného 

zástupce.

VI.

Členství ve Vizi tance

1. Členem spolku se může stát každá fyzická či právnická osoba žijící či sídlící v ČR i mimo 

ni, pokud souhlasí s posláním a stanovami Vize tance, je ochotna plnit povinnosti člena 

a odborně působí v oblasti tance.  Osoba se stává členem dnem přijetí platby členského 

příspěvku.

2. Členem spolku může být i fyzická osoba, která je zároveň členem, funkcionářem nebo 

zaměstnancem právnické osoby, která je členem spolku, pokud však není její statutární 

orgán. 

3. Neurčí-li stanovy jinak, váže se členství ve spolku na osobu člena a nepřechází na jeho 

právního nástupce. Je-li členem spolku právnická osoba, zastupuje ji statutární orgán, 

ledaže právnická osoba určí jiného zástupce.

4. Roční členský příspěvek má splatnost k 28. 2. daného roku.

5. Výši členského příspěvku navrhne každoročně na následující rok Správní rada a schválí 

Členská schůze. Rozhodnutí o výši členského příspěvku bude určeno hlasováním 

členské schůze a následně uvedením v zápisu.

6. Povinnosti zaplatit členský příspěvek se člen nemůže zbavit darováním na základě 

darovací smlouvy.

7. Členství ve Vize tance zaniká:

a) vzdáním se členství,

b) vyloučením na základě rozhodnutí Správní rady,

c) nezaplacením členského příspěvku,

d) zánikem Vize tance nebo

e) smrtí.

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


8. Důvodem vyloučení je zejména:

a) závažné porušení stanov Vize tance, které je neslučitelné s dalším setrváním člena 

ve Vizi tance,

b) opakovaná a neomluvená neúčast na Členské schůzi,

c) závažné porušení povinnosti při výkonu funkce ve Vizi tance,

d) ohrožení nebo porušení dobré pověsti Vize tance.

9. O vyloučení člena rozhoduje Členská schůze. Návrh na vyloučení člena Vize tance může 

podat kterýkoliv člen Vize tance Členské schůzi  nebo Členská schůze může zahájit 

řízení o vyloučení člena z Vize tance na základě poznatků z vlastní činnosti. Návrh na 

vyloučení člena Vize tance musí obsahovat důvody pro vyloučení. S návrhem na 

vyloučení musí být člen navrhovaný k vyloučení seznámen nejméně 10 dnů před 

jednáním Členské schůze, která bude rozhodovat o návrhu na jeho vyloučení. Člen má 

právo se před jednáním Členské schůze k návrhu vyjádřit, navrhovat důkazy a žádat 

vysvětlení navrhovatele.

10. Každý člen Vize tance má právo účastnit se Členské schůze, podávat návrhy a 

doporučení, volit a být volen, hlasovat v základních otázkách Vize tance a tím se podílet 

na její činnosti.

11. Povinností člena Vize tance je řádně plnit úkoly uložené mu orgány Vize tance, platit 

členské příspěvky, svědomitě vykonávat funkce v orgánech Vize tance, které 

dobrovolně přijal, a chránit dobré jméno Vize tance.

VII.

Jednání Vize tance navenek

1. Jménem Vize tance navenek jedná samostatně Předseda Vize tance. Podepisování se 

děje tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu Vize tance připojí svůj podpis.

VIII.

Hospodaření a majetek

1. Vize tance hospodaří s vlastním majetkem a s majetkem svěřeným do trvalého nebo 

dočasného užívání. Vlastní majetek a finanční prostředky získává především ze 

členských příspěvků, stanoveno v čl. VI, odst. 1., z dotací, z dědictví a odkazů, a z darů 

fyzických a právnických osob z tuzemska i zahraničí a příjmů z vedlejší činnosti.

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org


2. S majetkem Vize tance a finančními prostředky hospodaří v rámci činnosti Vize tance 

Předseda v součinnosti se Správní radou.

3. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného Správní radou.

IX.

Zánik Vize tance

1. Vize tance zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo rozhodnutím příslušného orgánu 

státu o rozpuštění Vize tance z důvodů stanovených zákonem.

2. Majetkové vypořádání Vize tance se při jeho zániku řídí rozhodnutím Správní rady. 

Likvidátora v případě zániku Vize tance bez právního nástupce jmenuje, odvolává a o 

jeho odměně rozhoduje Správní rada.

3. Likvidační zůstatek se převede na jinou neziskovou organizaci s obdobným cílem 

činnosti dle rozhodnutí Správní rady.

V Praze dne 27. 6. 2024

Za Vizi tance Markéta Hrdlička Málková

Vize tance z. s., IČO: 2269383

web: www.vizetance.org, email: vize@vizetance.org

http://www.vizetance.org

